АДМИНИСТРАЦИЯ ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               30.12.2016г.                                                                          № 129
Об утверждении  Положения
 «О порядке предоставления субсидий из бюджета администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области юридическим лицам  созданных  в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с п.3.1 статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства РФ № 887 от 06.09.2016г.                                                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления субсидий из бюджета администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области юридическим лицам  созданных  в соответствии с Российским законодательством индивидуальным предпринимателям,   физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» (Приложение №1)
2.  Обнародовать  данное постановление путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных  местах: библиотека, школа.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
Глава Шагаловского сельсовета                                     Н.В. Егорова
                                                  приложение №1
к постановлению администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области                                       № 129 от 30.12.2016г.
ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке предоставления субсидий из бюджета администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области юридическим лицам  созданных  в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»

      1. Настоящее Положение «О порядке предоставления субсидий из бюджета  администрации Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, юридическим лицам созданных в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям,  а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее Положение). Определяет порядок предоставления субсидий из бюджета поселения юридическим лицам созданных в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям,  а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее - субсидии).
     2. Понятия используемые  в настоящем Положении  применяются в том же значении, что и в федеральном  законодательстве.

     3. Субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях  возмещения  недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения), затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
4. Субсидии предоставляются юридическим лицам созданным в соответствии с Российским законодательством,  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг,  с учетом критериев отбора:

- вид работ, на который предоставляется субсидия, предусмотрен уставной деятельностью предприятия;

5. Главным распорядителем средств бюджета поселения по предоставлению субсидий юридическим лицам созданным в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг,  является администрация Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

6.  Юридические лица созданные в соответствии с Российским законодательством, индивидуальные предприниматели, физические лица-производители товаров, работ, услуг, претендующее на получение субсидии, предоставляют следующие документы:

-  копии уставных документов, заверенных в установленном порядке;

- бухгалтерский баланс, составленный на последнюю отчетную дату, подтверждающий стоимость основных средств предприятия;

-  реестр основных средств;

7. В течение двух дней со дня предоставления документов,  администрация Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее Администрация), юридических лиц созданных в соответствии с Российским законодательством, индивидуальных предпринимателей, физических лиц-производителей товаров, работ, услуг, о принятом решении по вопросу предоставления субсидии.
8.  Для получения субсидий юридические лица, созданные в соответствии с Российским законодательством, индивидуальные предприниматели, физические лица-производители товаров, работ, услуг,  представляют  в Администрацию следующие документы:

-  заявление на предоставление субсидий.
- акты о приемке выполненных работ, формы № КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3.

- копии муниципальных контрактов (договоров) заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на выполнение работ, оказание услуг в целях выполнения мероприятий в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.

- копии документов подтверждающих произведенные расходы.

- экономически обоснованные расчеты предприятия, подтверждающие   недополученные доходы.
9. Юридические лица, созданные в соответствии с Российским законодательством, индивидуальные предприниматели физические лица-производители товаров, работ, услуг, в течение пяти дней после получения уведомлений о предоставлении субсидии заключают  с Администрацией  Соглашение на предоставление субсидий.

В Соглашении на предоставление субсидии в обязательном порядке предусматриваются условия ответственности за целевое, эффективное и своевременное использование или неиспользование выделяемых субсидий.

Соглашения  направляются в Администрации  для регистрации бюджетных обязательств в установленном порядке.

10. Предоставление субсидий производится на основании сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных обязательств.

11. Администрации  в течение 5 дней осуществляют проверку предоставленных документов и готовит распоряжение на выделение и  перечисление субсидии юридическим лицам, созданным в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг,   в установленном для исполнения бюджета порядке.

12. После заключения соглашений о предоставлении субсидий юридическим лицам созданных  в соответствии с Российским законодательством, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, перечисление  осуществляется в установленном для исполнения бюджета порядке.

13. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Юридические лица, созданные в соответствии с Российским законодательством, индивидуальные предприниматели, физические лица-производители товаров, работ, услуг,   несут ответственность за целевое и эффективное использование выделенных субсидий.

Администрация  осуществляет контроль за целевым использованием субсидий.

При выявлении факта нецелевого использования выделенных субсидий администрация уведомляет юридическое лицо, созданное в соответствии с Российским законодательством, индивидуального предпринимателя, физическое  лицо-производителя товаров, работ, услуг,   о возврате субсидии, использованной не по целевому назначению, в бюджет поселения.

Юридическое лицо, созданное в соответствии с Российским законодательством, индивидуальный предприниматель,  физическое лицо-производитель товаров, работ, услуг,  в течение месяца со дня получения уведомления производит возврат в бюджет поселения субсидии, использованной не по целевому назначению, в полном объеме с выплатой пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день со дня ее поступления на счет юридического лица созданного в соответствии с Российским законодательством, индивидуального предпринимателя, физическое лицо-производителя товаров, работ, услуг,   до дня ее возврата.

14. Должностные лица за нарушение требований настоящего Положения привлекаются к ответственности в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.